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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 16/16-20

E MËRKURË 
22 janar 2020 



	

	Ora 10:30, Salla 10

MBLEDHJA NR. 104 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Shqyrtim i Raportit të Komisionit Juridik Ligjvënës për Propozim-ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie obliguese, i parashtruar nga deputeti Samka Ibraimoski. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 42 E KOMISIONIT PËR TRANSPORT, LIDHJE DHE EKOLOGJI 

(e filluar më 3.7.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për planifikim urbanistik – leximi II. 

	

	

	Ora 11:00, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 75 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës: 

	

	1. PROPOZIM-LIGJ PËR HUAMARRJE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT TE BANKA NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM - BANKA BOTËRORE SIPAS MARRËVESHJES PËR HUA PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT PËR ADMINISTRIMIN E SIGURIMIT SOCIAL, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II; 

	

	2. PROPOZIM-LIGJ PËR HUAMARRJE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT TE BANKA NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM - BANKA BOTËRORE SIPAS MARRËVESHJES PËR HUA PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT PËR MODERNIZIMIN E BUJQËSISË, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II;    

	



	

	3. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	4. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	5. Propozim-ligj për shujtën e subvencionuar të studentëve, me procedurë të shkurtuar – leximi II, 

I parashtruar nga: Julijana NIkollova, Aleksandar Kiracovski, Sashko Kostov, Rexhep Memedi, Aneta Simeska Dimoska.

	

	

	Ora 11:00, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 33 E KOMISIONIT PËR SHËNDETËSI 

(e filluar më 9.1.2020) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës: 

	

	1. PROPOZIM-LIGJ PËR KONTROLL TË DROGAVE DEHËSE DHE SUBSTANCAVE PSIKOTROPE – leximi I. 

	

	

	Ora 11:30, Salla 10

MBLEDHJA NR. 223 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërtim, me procedurë të shkurtuar – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri në sistemin hekurudhor, me procedurë të shkurtuar – leximi II; 

	

	3. Propozim-ligj për përcaktimin e statusit juridik të objekteve të ndërtuara pa leje, me procedurë të shkurtuar – leximi II;

	

	4. PROPOZIM-LIGJ PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR REALIZIMIN E PROJEKTEVE INFRASTRUKTURORE PËR NDËRTIMIN E AKSIT RRUGOR MILLADINOVC – SHTIP DHE AKSIT RRUGOR KËRÇOVË – OHËR, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II; 

	

	5. PROPOZIM-LIGJ PËR HUAMARRJE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT TE BANKA NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM - BANKA BOTËRORE SIPAS MARRËVESHJES PËR HUA PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT PËR ADMINISTRIMIN E SIGURIMIT SOCIAL, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II; 

	


	

	6. PROPOZIM-LIGJ PËR HUAMARRJE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT TE BANKA NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM - BANKA BOTËRORE SIPAS MARRËVESHJES PËR HUA PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT PËR MODERNIZIMIN E BUJQËSISË, ME PROCEDURË TË SHKURTUAR – leximi II;  

	

	7. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	8. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar – leximi II;  

	

	9. Propozim-ligj për shujtën e subvencionuar të studentëve, me procedurë të shkurtuar – leximi II, 

I parashtruar nga: Julijana NIkollova, Aleksandar Kiracovski, Sashko Kostov, Rexhep Memedi, Aneta Simeska Dimoska; 

	

	10. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11 të Ligjit për Komitetin për Marrëdhënie Ndërmjet Bashkësive (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 150/2007), e parashtruar nga deputeti Rubin Zemon;

	

	11. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 18 të Ligjit për avokati (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 59/02, 60/06, 106/2008, 135/11, 113/12 dhe 148/15), e parashtruar nga deputeti Ivan Stoilkoviq;

	

	12. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 149 (Keqpërdorimi i të dhënave personale) të Kodit penal (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 37/96, 80/99, 04/02; 43/03, 19/04, 81/05, 60/06, 73/06, 7/08, 139/08, 114/09, 51/11-3, 51/11-79, 135/11, 185/11, 142/12, 166/12, 55/13, 82/13, 14/14, 27/14, 28/14, 41/14, 41/14, 115/14, 132/14, 160/14, 199/14, 196/15, 226/15, 97/17, 248/18) e parashtruar nga deputeti Ivan Stoilkoviq. 

	


	

	Ora 12:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 130 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

(e filluar më 14.1.2020) (vazhdim i katërt)

Rendi i ditës:    

	

	... 

	

	5. Propozim-ligj i plotësuar për të drejtat e bashkësive që janë më pak se 20% të popullsisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut – leximi II; 

	

	... 

	

	12. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për administrimin e sigurimit social, me procedurë të shkurtuar; 

	

	13. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për modernizimin e bujqësisë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	... 

	

	15. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	16. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar; 

	

	... 

	

	18. Propozim-ligj për shujtën e subvencionuar të studentëve, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga deputetët: Julijana NIkollova, Aleksandar Kiracovski, Sashko Kostov dhe Rexhep Memedi; 

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për menaxhim me hedhurina, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Maja Moraçanin dhe Liljana Popovska; 

	

	... 

	

	47. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve – leximi I;

	

	... 

	


	

	49. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelimin e Universitetit të Shkencave dhe Teknologjive Informatike “Shën Apostoll Pavle” - leximi I, 

I parashtruar nga: Rubin Zemon, Liljana Popovska, Gjylymsere Kasapi, Ferid Muhiq, Mirosllav Jovanoviq, Sasho Vasilevski, Zhaklina Llazarevska;

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për libra shkollorë për arsimin fillor dhe të mesëm - leximi I, 

I parashtruar nga: Enes Ibrahim, Jusuf Hasani; 

	

	51. Propozim-ligj për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	... 

	

	53. Propozim-ligj për shpallje të pavlefshmërisë dhe anulimit të akteve, veprimeve, masave  juridike dhe pasojave juridike nga procedurat e lustrimit – leximi I; 

	

	54. Informatë për ndotjen enorme të ajrit të ambientit në Republikën e Maqedonisë, 

E parashtruar nga: Dragan Danev, Nikolla Micevski, Zoran Ilioski, Goran Manojlloski, Trajço Dimkov, Nikolla Poposki, Dragan Cuklev, Gjoko Kamçev, Ivan Ivanov, Bllagica Llasovska, Liljana Zaturoska, Sllagjana Mitovska, Ane Llashkoska, Dimitar Stevananxhija, Bllagoja Despotovski, Pavlinçe Çestojnova. 

	

	

	Ora 12:15, Salla “Maqedonia” 

SEANCA NR. 123 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 11.12.2019) (vazhdim i shtatë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Ferid Muhiq, Julijana Nikollovska, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq, Maja  Moraçanin, Rexhep Memedi; 

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin e Kodit zgjedhor me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani,  

	


	

	Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Julijana Nikollovska, Ferid Muhiq, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq,  Maja Moraçanin, Rexhep Memedi; 

	

	... 

	

	22. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje - leximi II;    

	

	... 

	

	24. Propozim-ligj i plotësuar për Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publikë - leximi II;  

	

	...

	

	26. Propozim-ligj i plotësuar për lobim - leximi II;   

	

	...

	

	38. Propozim-ligj për asistencën e të rinjve, me procedurë të shkurtuar; 

	

	... 

	

	44. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për themelimin e Fakultetit Teknik Teknologjik, Fakultetit të Veterinarisë dhe Fakultetit Juridik në përbërje të Universitetit “Shën Kliment Ohridski” në Manastir, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili; 

	

	45. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbimin e prokurorisë publike me procedurë të shkurtuar, 
I propozuar nga: Sasho Kostov, Aneta Simeska Dimoska, Lidija Tasevska, Mirsada Emini Asani, Zhaklina Llazarevska, Nikica Korubin, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	... 

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim privat - leximi I;

	

	51. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për emrin personal - leximi I;

	

	52. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për letërnjoftim - leximi I;  

	

	53. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për armë - leximi I; 

	

	54. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndjekje të komunikimeve - leximi I; 

	


	

	55. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për qarkullim të materieve shpërthyese - leximi I;

	

	56. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për polici - leximi I; 

	

	57. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për parandalim të dhunës dhe sjelljes së pahijshme në ndeshje sportive - leximi I; 

	

	58. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shtetësi të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	59. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari detektive - leximi I;

	

	60. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kundërvajtje kundër rendit dhe qetësisë publike - leximi I;

	

	61. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll kufitar - leximi I; 

	

	62. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për të huaj - leximi I;

	

	63. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për paraqitjen e vendbanimit dhe vendqëndrimit të qytetarëve - leximi I;

	

	64. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për dokumente të udhëtimit të shtetasve të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	65. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga materie shpërthyese - leximi I; 

	

	66. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për magazinim dhe mbrojtje nga lëngjet dhe gazrat  ndezëse - leximi I;

	

	67. Propozim-ligj për efikasitet energjetik - leximi I; 

	

	... 

	

	69. Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Vendimit Statutor për ndryshimin e Statutit të Agjencisë së Postave;

	

	70. Raport vjetor për punën e Këshillit Shtetëror për Parandalim të Delikuencës së Fëmijëve dhe për gjendjet në sferën e të drejtave të fëmijës dhe delikuencës së fëmijëve në vitin 2018;

	

	71. Propozim-plan financiar i Komisionit Rregullator për Energjetikë dhe Shërbime Ujore të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020;   

	


	

	72. Propozim-vendim për përcaktim të përqindjes së përfshirjes së të ardhurave të përgjithshme vjetore për financim të punës së Komisionit Rregullator për Energjetikë dhe Shërbime Ujore të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2020;  

	

	73. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11 të Ligjit për falje“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 20/1993), e parashtruar nga deputetët Sashko Kostov dhe Dime Vellkovski. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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